
■ゲージ (10cm平方）

模様編み　２９目３４段�

■用具

■素材

キラキラ・テープ ３６７ ２３０ｇ

■編み方ポイント

■出来上がり寸法

胸 囲

背肩幅

着 丈�

袖

８８cm

３５cm

５３cm

１９cm

使  用  毛  糸  色番号  数　量  
商品
番号

１８０ （４０ｇ玉巻）

1ｃ   （2段）

2ｃ   （6段）

18ｃ 
（62段）

32ｃ 
（109段）

後
ろ
と
同
じ

10c   （34段）

22伏目

8段平
4-1-2�
2-1-4�
1-1-10（34段）

２本棒針　　　　５号�

カギ針　　　　４号

1ｃ （2段）42目拾う

74目拾う
（+8目）

●袖

34ｃ�
（98目）

18伏目

13ｃ�
（44段）

1ｃ（2段）

5ｃ�
（17段）

19ｃ 28ｃ
（82目） 1段平�

2-1-8

2段平
2-3-2�
2-2-2�
2-1-5�
2-2-1�
2-1-4�
2-2-7�
5伏目

1

1567

①

②

キラキラ・テープのセーター作品  ＮＯ.８

裏目

縁編み  （4号針）

8.5ｃ 18ｃ

（24目）

8.5ｃ

（24目）（54目）

53ｃ

8.5ｃ 18ｃ

（24目）

8.5ｃ

（24目）（54目）

2段平
1-1-4

2ｃ   （6段）

46伏目
48段平
4-1-1�
2-1-2�
1-1-6�
４伏目（-13目）

44ｃ（128目）

（110目）拾う

（82目）拾う

（110目）拾う

44ｃ（128目）

縁編み  （カギ針4号）縁編み  （カギ針4号）

●後身頃 ●前身頃

5号針

模様編み 

5号針

5号針

模様編み 

●衿、裾、袖口の縁編み

●模様編み図

5号針

模様編み 

●衿の縁編み�
　　　　　カギ針　4号

6目平
2-6-3

身頃・袖中心

身頃・袖........

袖................
まとめ...........

別鎖の裏山を拾う作り目をして、模様編みで編みます。
肩は引き返し編みします。
身頃と同じ作り目をして編み始めます。
袖口と裾は、別鎖をほどいて目を拾い、伏せ目をします。
カギ針で縁編みを２段編みます。肩はかぶせはぎ、脇、
袖下は、すくいとじをします。衿は拾い目をして縁編み
を輪に編みます。袖は身頃に引き抜きとじでつけます。


